Pigned

COMPANY REGISTRATION NUMBER: 08130873

Gymshark Ltd Financial Statements 31 July 2017





A70MXSKO A25 27/02/2018 COMPANIES HOUSE

DAW WHITE MURRALL

Chartered Accountants & Statutory Auditor
1 George Street
Snow Hill
Wolverhampton
WV2 4DG

Financial Statements

Year ended 31 July 2017

Contents	Page
Strategic report	1
Directors' report	2
Independent auditor's report to the members	4
Statement of income and retained earnings	8
Statement of financial position	9
Statement of cash flows	10
Notes to the financial statements	11

Strategic Report

Year ended 31 July 2017

The directors present their strategic report for the year ended 31 July 2017.

BUSINESS REVIEW

and apply to the fee

The company's principal activity during the year was the Direct to Consumer e-commerce sales of fitness apparel and associated accessories.

The Directors of Gymshark hold three main key fiscal performance indicators for the business. These are turnover, gross margin and operating profit. Turnover for the year finished on £40.5 million and has grown 217% from the previous year at an increase of £27.9 million. This growth has been driven through development of overseas markets and growth in alternative categories not previously explored.

As a result of this, the gross margin has increased by £21.1 million from £8.6 million to £29.7 million. Further to this the gross profit percentage has increased from 67% previous year to 73% showing the improvements made towards the businesses operation and strategy.

Furthermore, the strength of the company's financial position has continued to improve as the business sees rises in the operating profit margin. This has grown from 8.6% in year ending July2016 to 20% for this year and has seen a cash increase of £7 million.

The profits from activities are continually reinvested back into the business as it looks to continue improvements in product development, specifically implementing a new sourcing strategy with both Far East & European manufacturing partners. This, along with investment into business infrastructure focused on being locally, globally with the roll out of multiple e-commerce stores over the next 12 months will prepare the business for continued growth in the future. As part of this, the coming year will also see Gymshark move to a new 44,000 sq ft office premises in Solihull, West Midlands providing the space and environment to enable the business recruitment strategy and its culture to flourish.

This report was approved by the board of directors on 15 December 2017 and signed on behalf of the board by:

S Hewitt

Chief Executive Officer

Registered office: Unit 1 Brooklands Moons Moat Drive Redditch Worcestershire B98 9DW

Directors' Report

Year ended 31 July 2017

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 31 July 2017.

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

B Francis

S Hewitt

P Richardson

L Morgan

(Resigned 21 September 2016)

Dividends

Particulars of recommended dividends are detailed in note 11 to the financial statements.

Directors' Report (continued)

Year ended 31 July 2017

This report was approved by the board of directors on 15 December 2017 and signed on behalf of the

board by:

S Hewig V Chief Executive Officer

Registered office: Unit 1 Brooklands Moons Moat Drive Redditch Worcestershire B98 9DW

Statement of Income and Retained Earnings

Year ended 31 July 2017

	Note	2017 £	2016 £
Turnover	4	40,525,205	12,785,875
Cost of sales		10,813,994	4,188,909
Gross profit		29,711,211	8,596,966
Distribution costs Administrative expenses		7,659,864 13,901,286	2,759,247 4,733,997
Operating profit	5	8,150,061	1,103,722
Other interest receivable and similar income	9	-	219
Profit before taxation		8,150,061	1,103,941
Tax on profit	10	1,628,691	224,870
Profit for the financial year and total comprehensive income		6,521,370	879,071
Dividends paid and payable	11	(95,439)	(169,789)
Retained earnings at the start of the year		2,615,222	1,905,940
Retained earnings at the end of the year		9,041,153	2,615,222

All the activities of the company are from continuing operations.

Statement of Financial Position

31 July 2017

		201	7	2016
	Note	£	£	£
Fixed assets Tangible assets	13		723,406	354,097
Current assets Stocks Debtors Cash at bank and in hand	14 15	1,738,202 3,600,522 9,326,997 14,665,721		912,114 1,802,570 1,729,017 4,443,701
Creditors: amounts falling due within one year	16	6,275,782		2,111,755
Net current assets			8,389,939	2,331,946
Total assets less current liabilities			9,113,345	2,686,043
Provisions Taxation including deferred tax Net assets	17		72,190 9,041,155	70,819 2,615,224
Capital and reserves Called up share capital Profit and loss account	20 21		9,041,153	2 2,615,222
Shareholders funds			9,041,155	2,615,224

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 15 December 2017, and are signed on behalf of the board by:

S Hewitt Chief Executive Officer

Company registration number: 08130873

Statement of Cash Flows

Year ended 31 July 2017

	2017 £	2016 £
Cash flows from operating activities Profit for the financial year	6,521,370	£ 879,071
Adjustments for: Depreciation of tangible assets	174,006	122,236
Amortisation of intangible assets Other interest receivable and similar income	-	3,500 (219)
Loss on disposal of tangible assets Tax on profit	5,361 1,628,691	42,009 224,870
Accrued expenses/(income) Changes in:	1,947,012	(16,238)
Stocks Trade and other debtors Trade and other creditors	(826,088) (1,797,952) 820,828	48,153 (1,184,536) 1,131,702
Cash generated from operations	8,473,228	1,250,548
Interest received Tax paid	(225,851)	219 (213,335)
Net cash from operating activities	8,247,377	1,037,432
Cash flows from investing activities Purchase of tangible assets Proceeds from sale of tangible assets	(549,260) 584	(293,699) 128,881
Net cash used in investing activities	(548,676)	(164,818)
Cash flows from financing activities Loan account repaid	(5,282)	(611)
Dividends paid	(95,439)	(169,789)
Net cash used in financing activities	(100,721)	(170,400)
Net increase in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at beginning of year	7,597,980 1,729,017	702,214 1,026,803
Cash and cash equivalents at end of year	9,326,997	1,729,017

Notes to the Financial Statements

Year ended 31 July 2017

1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England and Wales. The address of the registered office is Unit 1 Brooklands, Moons Moat Drive, Redditch, Worcestershire, B98 9DW.

2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland'.

3. Accounting policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, as modified by the revaluation of certain financial assets and liabilities and investment properties measured at fair value through profit or loss.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity.

Judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported. These estimates and judgements are continually reviewed and are based on experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

Revenue recognition

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable for goods supplied and services rendered, net of discounts and Value Added Tax.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership have transferred to the buyer (usually on despatch of the goods); the amount of revenue can be measured reliably; it is probable that the associated economic benefits will flow to the entity; and the costs incurred or to be incurred in respect of the transactions can be measured reliably.

Income tax

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in profit or loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively.

Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 July 2017

3. Accounting policies (continued)

Foreign currencies

Foreign currency transactions are initially recorded in the functional currency, by applying the spot exchange rate as at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate ruling at the reporting date, with any gains or losses being taken to the profit and loss account.

Intangible assets

Intangible assets are initially recorded at cost, and are subsequently stated at cost less any accumulated amortisation and impairment losses. Any intangible assets carried at revalued amounts, are recorded at the fair value at the date of revaluation, as determined by reference to an active market, less any subsequent accumulated amortisation and subsequent accumulated impairment losses.

Intangible assets acquired as part of a business combination are recorded at the fair value at the acquisition date.

Amortisation

Amortisation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful life of that asset as follows:

Patents - 50% straight line

If there is an indication that there has been a significant change in amortisation rate, useful life or residual value of an intangible asset, the amortisation is revised prospectively to reflect the new estimates.

Tangible assets

Tangible assets are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses. Any tangible assets carried at revalued amounts are recorded at the fair value at the date of revaluation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

An increase in the carrying amount of an asset as a result of a revaluation, is recognised in other comprehensive income and accumulated in equity, except to the extent it reverses a revaluation decrease of the same asset previously recognised in profit or loss. A decrease in the carrying amount of an asset as a result of revaluation, is recognised in other comprehensive income to the extent of any previously recognised revaluation increase accumulated in equity in respect of that asset. Where a revaluation decrease exceeds the accumulated revaluation gains accumulated in equity in respect of that asset, the excess shall be recognised in profit or loss.

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Plant and machinery - 25% straight line
Software & Web development - 25% straight line
Motor vehicles - 25% straight line

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 July 2017

3. Accounting policies (continued)

Impairment of fixed assets

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date.

For the purposes of impairment testing, when it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

For impairment testing of goodwill, the goodwill acquired in a business combination is, from the acquisition date, allocated to each of the cash-generating units that are expected to benefit from the synergies of the combination, irrespective of whether other assets or liabilities of the company are assigned to those units.

Stocks

Stocks are measured at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost includes all costs of purchase, costs of conversion and other costs incurred in bringing the stock to its present location and condition.

Provisions

Provisions are recognised when the entity has an obligation at the reporting date as a result of a past event, it is probable that the entity will be required to transfer economic benefits in settlement and the amount of the obligation can be estimated reliably. Provisions are recognised as a liability in the statement of financial position and the amount of the provision as an expense.

Provisions are initially measured at the best estimate of the amount required to settle the obligation at the reporting date and subsequently reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate of the amount that would be required to settle the obligation. Any adjustments to the amounts previously recognised are recognised in profit or loss unless the provision was originally recognised as part of the cost of an asset. When a provision is measured at the present value of the amount expected to be required to settle the obligation, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period it arises.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 July 2017

3. Accounting policies (continued)

Financial instruments

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the entity after deducting all of its financial liabilities.

Where the contractual obligations of financial instruments (including share capital) are equivalent to a similar debt instrument, those financial instruments are classed as financial liabilities. Financial liabilities are presented as such in the balance sheet. Finance costs and gains or losses relating to financial liabilities are included in the profit and loss account. Finance costs are calculated so as to produce a constant rate of return on the outstanding liability.

Where the contractual terms of share capital do not have any terms meeting the definition of a financial liability then this is classed as an equity instrument. Dividends and distributions relating to equity instruments are debited direct to equity.

4. Turnover

Turnover arises from:

	2017	2016
	£	£
Sale of goods	40,525,205	12,785,875
-		

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the company wholly undertaken in the United Kingdom.

2017

2016

5. Operating profit

6.

Operating profit or loss is stated after charging:

	2017	2010
	£	£
Amortisation of intangible assets	_	3,500
Depreciation of tangible assets	174,006	122,236
Loss on disposal of tangible assets	5,361	42,009
Foreign exchange differences	406,906	118,655
v coagn onenengo amerenese		
Auditor's remuneration		
	2017	2016
	£	£
Fees payable for the audit of the financial statements	18,400	10,000
• •		<u> </u>
Fees payable to the company's auditor and its associates for other serv	ices:	
Other non-audit services	16,670	27.310
# 111#F 11#11 ####11 ##1 11###		

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 July 2017

7. Staff costs

• •			
	The average number of persons employed by the company during directors, amounted to:	the year,	including the
		2017	2016
		No.	No.
	Administrative staff	97	45
	Management staff	3	4
		100	49
			40
	The aggregate payroll costs incurred during the year, relating to the about		
		2017	2016
		£	£
	Wages and salaries	4,878,534	1,101,744
	Social security costs	330,349	89,547
		5,208,883	1,191,291
8.	Directors' remuneration		
	The directors' aggregate remuneration in respect of qualifying services	woo:	
	The directors aggregate remuneration in respect of qualifying services	was. 2017	2016
		£	£
	Remuneration	393,743	169,933
	Kemaneration		
9.	Other interest receivable and similar income		
		2017	2016
		£	£
	Interest on cash and cash equivalents		219
	microst on days and days equivalence		
10.	Tax on profit		
	Major components of tax expense		
		2017	2016
		£	£
	Current tax:	~	~
	UK current tax expense	1,626,225	224,756
	Adjustments in respect of prior periods	1,095	
	Total current tax	1,627,320	224,756
	Deferred tax:		
	Origination and reversal of timing differences	1,371	114
	Tax on profit	1,628,691	224,870
			-

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 July 2017

10. Tax on profit (continued)

Reconciliation of tax expense

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is higher than (2016: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19.67% (2016: 20%).

	2017 £	2016 £
Profit on ordinary activities before taxation	8,150,061	1,103,941
Profit on ordinary activities by rate of tax Adjustment to tax charge in respect of prior periods Effect of expenses not deductible for tax purposes Effect of capital allowances and depreciation	1,603,140 1,095 38,319 (13,863)	220,788 - 3,968 114
Tax on profit	1,628,691	224,870

11. Dividends

Dividends paid during the year (excluding those for which a liability existed at the end of the prior year):

, , <i>,</i>	2017	2016
	£	£
Dividends on equity shares	95,439	169,789

12. Intangible assets

	Development costs £
Cost At 1 August 2016 and 31 July 2017	7,000
·	7,000
Amortisation At 1 August 2016 and 31 July 2017	7,000
Carrying amount At 31 July 2017	<u></u>
At 31 July 2016	_
	

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 July 2017

13. Tangible assets

	_			
		Plant and	Fixtures and	
		machinery	fittings	Total
		£	£	£
	Cost	227 776	207 290	E2E 06E
	At 1 August 2016 Additions	227,776 357,658	307,289 191,602	535,065 549,260
	Disposals	(3,662)	(3,001)	(6,663)
	•		<u>-i</u>	
	At 31 July 2017	581,772	495,890	1,077,662
	Depreciation			
	At 1 August 2016	86,791	94,177	180,968
	Charge for the year	91,121	82,885	174,006
	Disposals	(718)		(718)
	At 31 July 2017	177,194	177,062	354,256
	Carrying amount			
	At 31 July 2017	404,578	318,828	723,406
	At 31 July 2016	140,985	213,112	354,097
14.	Stocks			
	•		2017	2016
			£	£
	Raw materials and consumables		1,738,202	912,114
			<u> </u>	
15.	Debtors			
			2017	2016
			£	£
	Trade debtors		103,925	109,098
	Amounts owed by group undertakings		1,297,504	_
	Prepayments and accrued income		324,237	139,209
	Other debtors		1,874,856	1,554,263
			3,600,522	1,802,570
				•
16.	Creditors: amounts falling due within one year			
			2017	2016
			£	£
	Trade creditors		1,566,965	1,401,649
	Accruals and deferred income		2,349,907	402,895
	Corporation tax		1,626,225	224,756
	Social security and other taxes		131,520	69,419
	Director loan accounts		- 604 465	5,282
	Other creditors		601,165	7,754
			6,275,782	2,111,755

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 July 2017

17. Provisions

	Deterred tax
	(note 18)
	£
At 1 August 2016	70,819
Additions	1,371
At 31 July 2017	72,190
<u>-</u>	

18. Deferred tax

The deferred tax included in the statement of financial position is as follows:

	2017	2016
	£	£
Included in provisions (note 17)	72,190	70,819

The deferred tax account consists of the tax effect of til	ming differences in respect of:	
	2017	2016
	£	£
Accelerated capital allowances	72,190	70,819
•		

19. Financial instruments

Financial instruments such as trade debtors, cash and trade creditors arise from the company's operations.

20. Called up share capital

Issued, called up and fully paid

	2017		2016	
	No.	£	No.	£
Ordinary A shares of £0.01 each	190	2	190	2
Ordinary B shares of £0.01 each	10	_	10	_
				
	200	2	200	2

21. Reserves

Profit and loss account - This reserve records retained earnings and accumulated losses.

22. Controlling party

In September 2016 the company became a wholly owned subsidiary of Clade Group Limited, a company incorporated in England which is under the control of Mr B Francis who is a director and the majority shareholder.